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3. Projednání projektových záměrů PS
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• 19. Služby infrastruktury II

5. Informace z ŘO OP JAK
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1. ZMĚNY V NOMINACÍCH PS1

Univerzita obrany, Fakulta vojenského zdravotnictví Hradec Králové
Řádný člen: pplk. gšt. doc. PharmDr. Aleš Tichý, Ph.D.

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje
Řádný člen: RNDr. Eva Malinová

Centrum transferu technologií a znalostí, Univerzita Pardubice
Řádný člen: Ing. Tomáš Novotný, Ph.D., LL.M., ING-PAED IGIP
Náhradník: Mgr. Ondřej Fína, DiS



2. AKTUÁLNÍ INFORMACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
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• koncepční část Strategie
• analytická + návrhová část 
• 8. 9. 2022 schválení koncepční části Strategie v ŘV A 
• 22. 9. 2022 schválení koncepční části Strategie v ZmP
• 9. 1. 2023 schválení koncepční části Strategie v MMR

• programové rámce (akční plány)
• IROP: schválen 24. 2. 2023
• OPD: 26. 1. 2024 schválena druhá (aktualizovaná) verze

➢ první verze schválena 9. 5. 2023
• OP JAK: schválen 19. 5. 2023
• OP ŽP: schválen 19. 1. 2024
• OP TAK: předpoklad předložení 7/2024
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• vyzvání manažera ITI k aktualizaci strategických projektů předložených do 14. 
výzvy k předkládání projektových záměrů do programového rámce OP JAK
• aktualizované projektové záměry jsou předkládány průběžně na základě 

připravenosti pro následné podání do výzvy ŘO OP JAK v souvislosti s vydaným 
Metodickým stanoviskem č. 1 nositele ITI Hradecko-pardubické aglomerace ke 
14. výzvě, ve kterém jsou vysvětleny důvody aktualizace a navazujícím mailem 
manažera ITI s výzvou k aktualizaci projektových záměrů předložených do 
zmíněné výzvy (ze dne 30. 6. 2023)

• hlavní důvod aktualizace: změna ve způsobu vydání Vyjádření ŘV A vycházející z 
podmínek stanovených ŘO OP JAK ve výzvě č. 02_23_021 Mezisektorová 
spolupráce pro ITI (obsah požadovaných informací v jednotné šabloně pro 
Vyjádření ŘV A) → požadavky na informace ŘO OP JAK ve Vyjádření ŘV A nebyly v 
době vyhlášené 14. výzvy nositele ITI známy a postup pro vydávání Vyjádření ŘV 
A vycházel z výzev nositele č. 1-11 (IROP), vyhlášených v roce 2022

• PR OP JAK již schválen, alokace pro 5 strategických projektů (více informací v 
prezentaci dále)

2. AKTUÁLNÍ INFORMACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

https://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2023-06-29/metodicke-stanovisko-c.-1-(ke-14.-vyzve-nositele-iti).pdf
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_021-mezisektorova-spoluprace-pro-iti/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_021-mezisektorova-spoluprace-pro-iti/
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• 19. výzva nositele k předkládání projektových záměrů do programového rámce 
OP TAK
• 25. 4.–15. 5. 2024 do 10:00 hodin
• 27. 5. 2024 jednání PS4
• 10. 6. 2024 jednání ŘV A
→ vyhodnocení projektových záměrů předložených do výzvy nositele ITI 
→ příprava programového rámce OP TAK
→ v   případě   sestavení  programového  rámce OP TAK  dle  požadavků  a  
     schválení  v PS4 a ŘV A → předložení ke schválení ZmP v červnu 2024

• bude-li PR schválen v ZmP → předložení ke schválení do výzvy ŘO OP TAK na 
programové rámce (konec výzvy 20. 8. 2024)

• pokud bude celý proces probíhat dle aktuálního předpokládaného 
harmonogramu, nejpozději v srpnu 2024 bude moci nositel ITI žadateli vystavit 
„Vyjádření ŘV A o souladu projektu se Strategií území Hradecko-pardubické 
aglomerace 2021+/programovým rámcem“ 

2. AKTUÁLNÍ INFORMACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE



3. PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU

• Zhodnocení souladu souboru přihlášených/dopracovaných projektových záměrů 
s věcným zaměřením příslušné části Strategie území Hradecko-pardubické 
aglomerace 2021+, alokací a indikátory vymezenými ve výzvě

• Posouzení přihlášených/dopracovaných projektových záměrů podle hodnotících 
kritérií (vyplnění kontrolních listů)

• Přijetí usnesení k přihlášeným/dopracovaným projektovým záměrům

Jednací řád pracovních skupin Řídicího výboru aglomerace

• bod 4.4. Každý člen PS se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se rozhodnutí PS 
přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních zájmů organizace, již zastupuje, 
zdrží se hlasování v daném bodě. Tato skutečnost je uvedena v zápisu.



3. PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU 
Kritéria pro posouzení projektového záměru na ŘV A

• Strategický projekt je podán v předepsané formě

• Strategický projekt je součástí alespoň jednoho integrovaného řešení v rámci koncepční části Strategie území 

Hradecko-pardubické aglomerace 2021+

• Strategický projekt je v souladu s podporovanými aktivitami daného operačního programu

• Strategický projekt je v souladu se specifickými podmínkami ŘO OP v rámci výzvy k předkládání programových 

rámců

• Strategický projekt je v souladu s koncepční částí Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+

• Strategický projekt je minimálně ve stupni připravenosti požadovaném výzvou nositele k předkládání projektových 

záměrů do programových rámců nebo vyšším 

• Strategický projekt přispívá svým přínosem k naplnění Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+

• Doklad o schválení strategického projektu kompetentním orgánem žadatele tvoří přílohu strategického projektu. V 

případě, kdy je žadatelem:

o Obec, kraj, příspěvková organizace obce / kraje: dokladem je usnesení rady nebo zastupitelstva

o Církev / církevní organizace: dokladem je rozhodnutí zřizovatele nebo statutárního orgánu žadatele

o Obchodní korporace, nestátní nezisková organizace, univerzita, soukromá škola, svazek obcí a další výše 

neuvedení: dokladem je rozhodnutí statutárního orgánu žadatele

• Čestné prohlášení o konzultaci projektového záměru na Centru pro regionální rozvoj ČR tvoří přílohu strategického 

projektu (v případě projektu v IROP) 

• Čestné prohlášení, že strategický projekt v průběhu procesu schvalování programového rámce (tj. od předložení 

strategického projektu do výzvy nositele k předkládání projektových záměrů do programových rámců po jejich 

schválení ze strany příslušného ŘO) nebude ve fázi hodnocení nebo výběru projektu v individuální výzvě ŘO 



3. PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU 
Vrácení projektového záměru k dopracování

Pokud je jedna a více z odpovědí ŘV A Ne či Dopracování, je ŘV A oprávněn:

a) vrátit PZ předkladateli k dopracování a znovupředložení do PS;

b) rozhodnout o nezařazení PZ do seznamu strategických projektů v PR.

• O vrácení PZ k dopracování je předkladatel informován Výzvou ŘV A, která je odeslána do 7 kalendářních dnů od 

jednání, na němž bylo o vrácení PZ k dopracování rozhodnuto.

• Ve Výzvě ŘV A je uveden závazný termín, do kterého musí předkladatel dopracovaný PZ, včetně všech Výzvou ŘV A 

požadovaných příloh, jedním ze stanovených způsobů předložit. Lhůta pro doložení dopracovaného PZ nesmí být 

kratší než 10 kalendářních dnů od odeslání Výzvy ŘV A.

• V případě vrácení PZ předkladateli k dopracování bude předkladatel pozván k novému jednání PS, která zasedne 

nejpozději 30 kalendářních dnů od rozhodnutí ŘV A a následně je PZ znovu předložen na nejbližší jednání ŘV A. 

Předkladatel se může jednání PS zúčastnit.

• Pokud předkladatel nepředloží ve stanovené lhůtě dopracovaný PZ jedním ze stanovených způsobů, PZ není znovu 

projednáván na PS. V takovém případě ŘV A posuzuje původně předložený PZ.

• PZ předložený na základě Výzvy ŘV A není možné po datu stanoveném ve Výzvě ŘV A dále doplňovat či jakkoli 

upravovat.

• ŘV A dopracovaný PZ již nemůže vrátit k dalšímu dopracování a rozhodne tak na tomto jednání o tom, zda bude PZ 

zařazen do seznamu strategických projektů v PR, či nikoliv. 

• Po schválení PZ ze strany ŘV A je příslušný PR předložen ke schválení ZmP. Po jeho schválení nositel ITI tento PR 

předkládá k posouzení příslušnému ŘO. Až po kladném stanovisku daného ŘO jsou finanční prostředky finálně 

rezervovány a žadatel může předložit projektovou žádost do ISKP21+.



VÝZVY 14 a 19 K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ DO PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ
INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI VaVaI a podnikání



4. ČTRNÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
DO PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE

(VYZVÁNÍ K AKZUALIZACI STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ)

Operační program Operační program Jan Amos Komenský
Specifický cíl OP 1.1  Rozvoj   a   posilování   výzkumných   a   inovačních   kapacit   a
                                   zavádění pokročilých technologií
 

Strategický cíl Strategie 4 Podnikání, VaVaI a digitalizace 
Specifický cíl Strategie 4.2 Podpora VaVaI a spolupráce ve výzkumu
Opatření Strategie  4.2.3  Spolupráce   výzkumných   organizací   a   firem,  
                                                    zvyšování kvality a objemu transferu technologií
Druh výzvy  Kolová

Název pracovní skupiny Řídicího výboru aglomerace:
PS4: VŠ a podnikatelé

Příjem projektových záměrů 24. 1. 2023-23. 2. 2023

Celková částka CZV pro výzvu: 373 400 000 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: min. výše 20 mil. Kč / max. výše 100 
mil. Kč



4. ČTRNÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
DO PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE

ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 

Území vymezené ve Strategii území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+, 
přičemž rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu 

Oprávnění žadatelé
Oprávněným žadatelem mohou být subjekty splňující definici výzkumné organizace 
dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2022/C 414/01):
• organizační složky státu a příspěvkové organizace organizačních složek státu;
• veřejné výzkumné instituce;
• veřejné vysoké školy;
• soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost (např. obecně prospěšná 

společnost, zapsaný ústav, spolek, zájmové sdružení právnických osob);
• ostatní subjekty – právnické osoby (např. akciová společnost, společnost s ručením omezeným, 

družstvo).

Míra podpory z EFRR a SR
- Poměr zdrojů financování projektu vychází z Pravidel spolufinancování na 

programové období 2021–2027 a poměru pro rata uvedeného ve výzvě ŘO.



4. ČTRNÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
DO PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Povinné aktivity:

I. Řízení projektu
II. Vytvoření, realizace, či prohloubení spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a 

aplikační sférou
III. Realizace orientovaného výzkumu ve spolupráci se subjekty aplikační sféry

Volitelné aktivity:

IV. Příprava společně zpracovaných projektových žádostí se subjekty z aplikační sféry do 
národních i mezinárodních grantových schémat souvisejících s aktivitami a 
zaměřením projektu

V. Modernizace infrastruktury a pořízení nezbytného vybavení
VI. Zapojení zástupců aplikační sféry do výuky, včetně vedení studentských prací

NÁZEV INTEGROVANÉHO ŘEŠENÍ DOTČENÉHO VÝZVOU
• Spolupráce výzkumných organizací a aplikační sféry



4. ČTRNÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
DO PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE

• Počet dosud předložených aktualizovaných projektových záměrů (PZ): 5

• Počet dosud předložených Žádostí o podporu do výzvy ŘO OP JAK: 4

• Celková částka CZV pro 14. výzvu: 373 400 000 Kč (100 % alokace)

• Souhrnná výše CZV v aktualizovaných PZ: 382 513 300 Kč (102,44 % alokace)

• Souhrnná výše CZV v aktualizovaných PZ (s aktuálními údaji v rámci předložených a 
hodnocených Žádostí o podporu): 380 595 557 Kč

• Souhrnná výše CZV v předložených Žádostech o podporu (aktuální stav): 329 095 557 Kč
• Aktuálně zbývá alokace ve výši 44 304 443 Kč (CZV)

• Dle výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 ŘO OP JAK nestanovuje 
limit na převis alokace strategických projektů v Seznamu strategických projektů, 
nositelé však nemohou vydat v budoucnu kladná Vyjádření, která by v součtu 
překročila 120 % alokace v CZV vyčleněné pro dané ITI



4. ČTRNÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
DO PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE

AKTUÁLNÍ STAV PROJEKTŮ ZAŘAZENÝCH DO PR OP JAK

Název projektu Žadatel CZV (Kč)
Podpora EU 

(Kč)
Vyjádření

ŘV A
Předložení 
do ISKP21+

Stav projektu

Mezisektorová a mezioborová 
spolupráce ve výzkumu a vývoji 
komunikačních, informačních a 
detekčních technologií pro řídicí a 
zabezpečovací systémy

Univerzita 
Pardubice

77 112 425 49 814 627 23. 11. 2023 30. 11. 2023
Žádost o podporu doporučena k 

financování s výhradou

Biomedicínské indikátory pro 
personalizovanou medicínu 
(BIPOLE)

Fakultní 
nemocnice 

Hradec Králové
99 716 450 63 000 827 17. 8. 2023 22. 12. 2023

Žádost o podporu doporučena k 
financování s výhradou

Předaplikační výzkum léčiv pro 
onkologická onemocnění a pro 
prevenci a léčbu jimi navozených 
závažných komplikací 
(OncoPharm)

Univerzita 
Karlova

75 146 757 47 615 555 23. 11. 2023 27. 12. 2023
Žádost o podporu doporučena k 

financování s výhradou

Inovativní materiály vhodné pro 
aplikace s vysokou přidanou 
hodnotou

Univerzita 
Pardubice

77 119 925 49 819 472 12. 1. 2024 14. 3. 2024
Žádost o podporu splnila formální 

náležitosti a podmínky přijatelnosti

Centrum podpory a rozvoje Digital 
humanities a SMART technologies

Univerzita 
Hradec Králové

51 500 000 33 269 000 31. 8. 2024
Předložen aktualizovaný PZ v 

návaznosti na výzvu manažera ITI

Σ 380 595 557 243 519 481



4. PŘEDSTAVENÍ AKTUALIZOVANÉHO PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PŘEDLOŽENÉHO
DO 14. VÝZVY

Název PZ: Centrum podpory a rozvoje Digital humanities a SMART technologies
Žadatel: Univerzita Hradec Králové

Celkové výdaje projektu:  51 500 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje (CZV): 51 500 000 Kč
Podpora EU+SR (95 % CZV): 48 925 000 Kč
Podíl žadatele (5 % CZV):    2 575 000 Kč



4. PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU

USNESENÍ PS4 10/1:
Pracovní skupina Vysoké školy a podnikatelé (PS4) na základě výzvy manažera ITI k 
aktualizaci projektových záměrů předložených do výzvy nositele ITI č. 14 – 
Mezisektorová spolupráce, projednala podaný aktualizovaný projektový záměr 
„Centrum podpory a rozvoje Digital humanities a SMART technologies“ a posoudila 
jeho soulad se Strategií území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS4 
došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Centrum podpory a rozvoje Digital humanities a SMART 
technologies“ je v souladu se Strategií území Hradecko-pardubické aglomerace 
2021+.

Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV A a posouzení jeho souladu se Strategií území 
Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ dle přiloženého Kontrolního listu ŘV A. 



4. DEVATENÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ DO 
PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – SLUŽBY INFRASTRUKTURY II

Operační program Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP 1.1 Rozvoj  a  posílení  výzkumných  a  inovačních  kapacit a  zavádění 
                                        pokročilých technologií
 
Strategický cíl Strategie 4 Podnikání, VaVaI a digitalizace 
Specifický cíl Strategie 4.2 Podpora VaVaI a spolupráce ve výzkumu
Opatření Strategie  4.2.1  Infrastruktura  pro  výzkum  a  vývoj,  vznik  a  rozvoj   
                                                            inovačních center a vědeckotechnických parků
Druh výzvy  Kolová

Název pracovní skupiny Řídicího výboru aglomerace:
PS4: VŠ a podnikatelé

Příjem projektových záměrů 25. 4. 2024-15. 5. 2024

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu nositele: Není stanovena ŘO OP TAK

Minimální/maximální výše CZV/dotace na jeden projekt: 
Aktivita a) Dotace na projekt je poskytována minimálně ve výši 20 mil. Kč (platné ve fázi schválení výběrovou komisí) a maximálně do 
výše 30 mil. Kč. Dotace na služby pro konečného příjemce – konkrétní MSP je poskytována minimálně ve výši 50 tis. Kč a maximálně 
do výše 1 mil. Kč.

Aktivita b) a) 10–50 mil. Kč v případě projektů neobsahujících stavební práce; b) 20–250 mil. Kč v případě projektů obsahujících 
stavební práce (vyšší míru dotace je nutno doložit údaji o celkových projektových nákladech schváleného Programového rámce). 
Projekty požadující dle míry podpory dotaci nižší než minimální, jsou nepřijatelné a nebudou přijaty do hodnotícího procesu. 
Maximální dotace je nepřekročitelná.



4. DEVATENÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ DO 
PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – SLUŽBY INFRASTRUKTURY II

NÁZEV INTEGROVANÉHO ŘEŠENÍ DOTČENÉHO VÝZVOU

• Sdílená infrastruktura a inovace v podnikání

ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 

Území vymezené ve Strategii území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+, přičemž 
rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu. 

Oprávnění žadatelé

• malé a střední podniky

• velké podniky

• výzkumné organizace

• municipality



4. DEVATENÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ DO 
PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – SLUŽBY INFRASTRUKTURY II

MÍRA PODPORY
AKTIVITA A)

a) 75 % z prokázaných způsobilých výdajů v případě příjemců, kteří jsou zprostředkovatelem podpory dle Rámce pro státní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací (2022/c 414/01); zbylá část financování ve výši alespoň 25 % způsobilých výdajů bude pokryta 
konečným příjemcem (MSP).

b) 75 % z prokázaných způsobilých výdajů v případě konečných příjemců (MSP) - uživatelů poradenských služeb.

Příjemce podpory, tj. výzkumná organizace, nebo výzkumná infrastruktura splňující definici dle kapitoly 1, odst. 1.3 (definice), 
písm. gg), plní roli tzv. zprostředkovatele ve smyslu článku 2.1.2, bod 23, Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
(2022/c 414/01). Předáváním finanční podpory (výhody) na konečné příjemce v podobě zvýhodněných cen poradenských služeb 
uvedených v bodě 4.1a) výzvy ŘO (Služby infrastruktury – ITI – výzva I. OP TAK) plní podmínky dané bodem 23 Rámce, tedy objem 
způsobilých výdajů příjemce je roven objemu předávané hodnoty (slevy resp. tzv. „nižších cen“) konečným příjemcům (MSP). Při 
předávání podpory nevzniká příjemci žádná výhoda.

Podpora (sleva na poradenských službách) je konečným příjemcům (MSP) poskytována v rámci de minimis konečného příjemce 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis.

AKTIVITA B)

a) 50 % z prokázaných způsobilých výdajů v případě, že rozšiřovaná či nově budovaná VaI infrastruktura splňuje definici výzkumné 
infrastruktury podle GBER bodu 91).

b) 25 % z prokázaných způsobilých výdajů v případě, že rozšiřovaná či nově budovaná VaI infrastruktura splňuje definici testovací a 
experimentální infrastruktury podle GBER bodu 98a). Míru podpory lze zvýšit o 10 procentních bodů pro střední podniky a o 20 
procentních bodů pro malé podniky. Míru podpory lze zvýšit o dalších 5 procentních bodů pro testovací a experimentální 
infrastruktury, jejichž alespoň 80 % roční kapacity je přiděleno malým a středním podnikům.

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/sluzby-infrastruktury/sluzby-infrastruktury-_-iti-_-vyzva-i--op-tak---276764/


4. DEVATENÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ DO 
PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – SLUŽBY INFRASTRUKTURY II

MÍRA PODPORY VE VAZBĚ NA GBER (AKTIVITA B)

Definice výzkumné infrastruktury podle GBER bod 91

• Zařízení, zdroje a související služby, které vědecká obec využívá k provádění výzkumu v příslušných oborech, 
zahrnující vědecké vybavení a výzkumný materiál, zdroje založené na znalostech, např. sbírky, archivy a 
strukturované vědecké informace, infrastruktury informačních a komunikačních technologií, např. sítě 
GRID, počítačové a programové vybavení, komunikační prostředky, jakož i veškeré další prvky jedinečné 
povahy, které jsou nezbytné k provádění výzkumu. Tyto infrastruktury se mohou nacházet na jednom místě 
nebo mohou být „rozmístěné“ v rámci sítě (organizovaná síť zdrojů) v souladu s čl. 2 písm. a) nařízení Rady 
(ES) č. 723/2009 ze dne 25. června 2009 o právním rámci Společenství pro konsorcium evropské výzkumné 
infrastruktury (ERIC).

Definice testovací a experimentální infrastruktury podle GBER bod 98a

• Zařízení, vybavení, kapacity a zdroje, jako jsou zkušební stolice, pilotní linky, demonstrační zařízení, 
testovací zařízení nebo živé laboratoře, a související podpůrné služby, které jsou využívány převážně 
podniky, zejména malými a středními podniky, jež žádají o podporu na testování a provádění experimentů 
za účelem vývoje nových nebo zdokonalených výrobků, postupů a služeb a testování a modernizace 
technologií s cílem dosáhnout pokroku prostřednictvím průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. 
Přístup k veřejně financovaným testovacím a experimentálním infrastrukturám je otevřen více uživatelům a 
musí být poskytován na transparentním a nediskriminačním základě a za tržních podmínek. Testovací a 
experimentální infrastruktury jsou někdy také označovány jako technologické infrastruktury.



4. DEVATENÁCTÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ DO 
PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ – SLUŽBY INFRASTRUKTURY II

PODPOROVANÉ AKTIVITY
a) Poskytování služeb inovačním podnikům – Malé a střední podniky (dále jen „MSP“). 

VaI infrastruktura bude prostřednictvím vlastních expertů nebo formou zprostředkování externích služeb poskytovat inkubovaným 
a dalším inovativním MSP služby specializovaného poradenství. Podporován bude rozvoj kvality služeb v těchto oblastech: 

I. stimulace činností v oblasti VaVaI, navazování a rozvíjení výzkumné spolupráce;

II. podpora transferu vědeckých a technologických poznatků;

III. komercializace výsledků výzkumu;

IV. ochrana a využití práv duševního vlastnictví;

V. zavádění a demonstrace nových technologií a inovativních řešení; 

VI. technické a technologické služby; 

VII. strategické řízení a management inovací; 

VIII. validace nových podnikatelských modelů;

IX. přístup k mentorům, investorům a rizikovému kapitálu.

b) Rozšíření prostor a modernizace otevřené VaI infrastruktury včetně pořízení nového vybavení/budování nové otevřené VaI 
infrastruktury.

Předpokladem pro zřízení, rozšíření a modernizaci VaI infrastruktury je doložení analýzy absorpční kapacity a prokázaná potřeba 
malých a středních podniků provádějících vlastní výzkumné a inovační aktivity, nebo začínajících podniků, které vytvářejí inovované 
produkty nebo služby založené na nových technologiích nebo je pilotně aplikují.



4. PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO 19. VÝZVY

Název PZ: Pardubické vývojové inovační centrum (PARvic)
Žadatel: Pardubický kraj

Celkové výdaje projektu:  308 032 392 Kč
Celkové způsobilé výdaje (CZV): 308 032 392 Kč
Podpora EU (50 % CZV):  154 016 196 Kč



4. PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU

USNESENÍ PS4 10/2:
Pracovní skupina „VŠ a podnikatelé“ (PS4) na základě 19. výzvy k předkládání 
projektových záměrů do programových rámců (Služby infrastruktury II) projednala 
předložený projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií. 
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Pardubické vývojové inovační centrum (PARvic)“ je v souladu se 
Strategií.

Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV A, posouzení jeho souladu se Strategií dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV A a jeho zařazení do programového rámce OP TAK. 



5. INFORMACE Z ŘO
OP JAK

• hodnocení PR OP JAK ukončeno již v červenci 2023

• výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI

• nejvíce předložených projektů má Ostravská metropolitní oblast (HK-PA 

aglomerace → předloženy 4 z 5 projektů uvedených v PR OP JAK)

• v pozitivním stavu je 19 projektů za cca 1,3 mld. Kč (celková alokace výzvy 2,5 

mld. Kč)

• 28. 2. 2025 ukončení příjmu žádostí o podporu 

• aktuální harmonogram výzev pro rok 2024 zde

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_021-mezisektorova-spoluprace-pro-iti/
https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/


5. INFORMACE Z ŘO
OP TAK

• příjem žádostí do výzvy Služby infrastruktury – ITI končí 20. 9. 2024 (16:00) → 

dosud nebyla předložena žádná žádost o podporu!!!

• prodloužení výzvy na předkládání PR je nepravděpodobné (20. 8. 2024, 12:00) → 

pokud bude úspěšná implementace (což zatím není), tak by mohla být vypsána 

další výzva – tomu ale zatím nic nenasvědčuje

• v PR OP TAK rozděleny projekty do dvou skupin (základní alokace, 
zásobník) → na projekty v zásobníku kladeny menší nároky na připravenost 
→ přesun projektu ze zásobníku do základní alokace nevyžaduje změnu PR, je 

podmíněn jen stavem připravenosti 

https://www.optak.cz/sluzby-infrastruktury-iti-vyzva-i/a-145/
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/sesta-modifikace-vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-pod


5. INFORMACE Z ŘO
OP TAK

• rozdíly v termínech fyzické realizace projektu mezi podmínkami modifikace výzvy 
na předkládání PR OP TAK a textem I. výzvy na projektové žádosti (Služby 
infrastruktury – ITI):
• požadavky na PR jsou součástí územní strategie na celé programové období, a 

jsou tedy v principu nezávislé od podmínek konkrétní výzvy na projektové 
žádosti → termín v podmínkách modifikace výzvy 3. Q 2029 je tedy 
nepřekročitelný a odpovídá konci programového období

• termín ukončení fyzické realizace v I. výzvě SI – ITI (31. 12. 2027) je závazně 
nastaven jen pro tuto konkrétní výzvu (obvykle na dobu zhruba 3 let od 
vyhlášení výzvy), v odůvodněných případech ho však lze následně (na základě 
žádosti o změnu projektu) individuálně prodloužit → obdobně lze tento termín 
(tentokrát pro všechny projekty) změnit i v případě rozhodnutí o prodloužení 
výzvy nebo v případě vyhlášení nové výzvy, nejpozději však do 3. Q 2029 
(certifikace výdajů závěrečných projektových plateb musí být ukončena před 
koncem roku 2029)

• aktuální harmonogram výzev pro rok 2024 zde

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/sesta-modifikace-vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-pod
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/sesta-modifikace-vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-pod
https://www.optak.cz/sluzby-infrastruktury-iti-vyzva-i/a-145/
https://www.optak.cz/sluzby-infrastruktury-iti-vyzva-i/a-145/
https://www.optak.cz/harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2024/a-251/


TERMÍN DALŠÍHO 
JEDNÁNÍ PS4

BUDE UPŘESNĚN

Děkuji Vám za pozornost.

iti.hradec.pardubice.eu  

ITI Hradecko-pardubické aglomerace

iti_hk_pce

http://www.iti.hradec.pardubice.eu/
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